
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
A) Copia Verbale Commissione composto da n° 4 pagine;
B) Schema  contratto  libero  professionale,  composto  da  n°  10 
pagine;

Il Referente dell'Istruttoria
Dott. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 14/05/2012 al 28/05/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

DELIBERAZIONE  n° 357 del 10/05/2012
OGGETTO: Piano Regionale di Prevenzione – Progetto “Implementazione 
dell'attività fisica nella terapia del Diabete Tipo 2” -  Avviso 
pubblico  finalizzato  al  conferimento  di  un  incarico  libero 
professionale ad un Laureato in Scienze Motorie. -  Approvazione 
verbale graduatoria di merito e relativo schema di contratto.

PROPOSTA N°456 IN DATA 03/05/2012

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
-  che  l'Assessorato  alla  Sanità  della  Regione  Sardegna,  con  la 
determinazione n. 974 del 26/10/2010, ha disposto, per l'anno 2008, 
la liquidazione del finanziamento per l'attuazione nel territorio 
della ASL di Oristano del Progetto di prevenzione delle complicanze 
del Diabete;
-  che  nell'attuazione  del  progetto  sopra  indicato  si  sono 
realizzate economie di spesa, con la possibilità per la Azienda 
Sanitaria  di  utilizzare  le  risorse  disponibili  per  implementare 
l'attività di prevenzione delle complicanze del diabete, con la 
terapia basata sull'attività fisica strutturata;
-  che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  758  del 
25/11/2011 è stato approvato il Progetto Aziendale “Implementazione 
dell'attività fisica nella terapia del Diabete di tipo 2”, proposto 
dall'Unità Operativa di malattie metaboliche e Diabetologia;
-  che  nel  progetto  sopra  richiamato  si  individuano  le  figure 
professionali  necessarie  per  la  realizzazione  del  progetto 
(Allegato n. 2 alla Deliberazione n. 758 del 25/11/2011), nonché le 
risorse finanziarie per far fronte agli impegni contrattuali;
- che con Deliberazione D.G. n° 36 del 27/01/2012 è stato approvato 
uno schema di avviso pubblico per l'attivazione di una procedura 
comparativa  di  candidati,  per  soli  titoli,  finalizzata  al 
conferimento di un incarico libero professionale ad un laureato in 
scienze motorie per le attività di fitness ed educazione fisica 
relative al progetto;
- che il succitato avviso ha individuato i titoli preferenziali per 
il  conferimento  dell'incarico,  nonché  il  punteggio  massimo 
attribuibile a ciascun elemento;
- che il succitato avviso pubblico è stato pubblicato per dieci 
giorni consecutivi sul sito internet di questa ASL nella sezione 
dedicata;
-  che  il  termine  stabilito  dal  summenzionato  avviso  per  la 
presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto in data 
16/02/2012;



-  che  con  Deliberazione  D.G.  n.  256  del  03/04/2012,  si  procedeva 
all'ammissione  dei  candidati  ed  alla  nomina  della  commissione  di 
esperti  preposta  alla  valutazione  dei  curricula  presentati  dai 
candidati;
DATO ATTO
- che la Commissione nominata per la valutazione dei curricula per la 
figura  libero  professionale  di  “Laureato  in  scienze  motorie”  si  è 
riunita il giorno 23 aprile c.a.;
VISTO
- il verbale redatto dalla Commissione con la relativa graduatoria di 
merito degli idonei, che si allega sotto la lettera A) al presente 
atto, per farne parte integrante e sostanziale;
RITENUTO
- di dover approvare integralmente il verbale redatto dalla Commissione 
preposta alla selezione in oggetto e la relativa graduatoria di merito 
degli idonei;
VISTO
-  lo  schema  di  contratto  che  andrà  a  disciplinare  i  rapporti  tra 
l'Azienda Sanitaria Locale n° 5 ed il Professionista che si allega alla 
presente  deliberazione,  sotto  la  lettera  B)  agli  effetti  formali  e 
sostanziali;
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
a) Di  approvare il  verbale  redatto  dalla  Commissione  di  esperti 
preposta  alla  valutazione  dei  curricula,  per  il  conferimento  di  un 
incarico libero professionale ad un “Laureato in scienze motorie”, per 
le attività del Progetto “Implementazione dell'attività fisica nella 
terapia del Diabete tipo 2”, della durata presunta di  mesi 9 (nove), 
non consecutivi, allegato sotto la  lettera A) al presente atto, per 
farne parte integrante e sostanziale;

b) Di approvare  la graduatoria di merito degli idonei alla selezione 
con i relativi punteggi, come sotto indicati:

N° COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA PUNTEGGIO 
CONSEGUITO

1 BIOLCHINI ILARIA SAN GAVINO 
MONREALE (VS)

10/09/1973 42

2 LAI DANIELA CAGLIARI 15/01/1979 17

3 PUSCEDDU MATTEO QUARTU S'ELENA 
(CA)

27/07/1974 14,87

4 MANCA NICOLA NUORO 30/12/1981 11,67

5 PIBIRI ANDREA CAGLIARI 08/08/1979 11,45

6 SASSU ROBERTO NUORO 17/03/1977 9,63

7 MONTISCI ALDO ORISTANO 19/12/1982 9,2

8 CALIGARIS MARCO CAGLIARI 18/12/1978 7,6

9 ATZORI RAIMONDO ORISTANO 13/12/1987 6,58

10 VALLONE VINCENZO TORRE DEL GRECO 
(NA)

16/09/1977 6

11 PIRAS DANIELE OZIERI (SS) 12/01/1982 5,51

12 MURA CLAUDIO NUORO 04/11/1982 5,45

13 COZZULA SUSANNA ORISTANO 31/12/1978 5,16

c) Di procedere, per i motivi indicati in premessa, alla stipula di 
un contratto di prestazione d'opera in regime libero professionale, 
con  il  candidato  collocato  al  primo  posto  della  graduatoria  di 
merito sopra indicata, dr.ssa Biolchini Ilaria, in possesso dei 
previsti requisiti, per le attività del progetto di cui al punto a) 
del presente dispositivo;
d) Di approvare lo schema di contratto che si allega al presente 
atto sotto la lettera B), agli effetti formali e sostanziali;
e) Di dare atto che in caso di rinuncia all'incarico del candidato 
collocato  al  primo  posto,  si  procederà  al  conferimento 
dell'incarico secondo l'ordine di merito indicato nella graduatoria 
stessa;
f) Di  disporre che  il  Responsabile  dell'U.O.  di  Diabetologia, 
verificherà periodicamente la regolarità delle prestazioni rese dal 
professionista,  anche  al  fine  della  corretta  liquidazione  del 
compenso;
g) Di  dare  atto che  per  l'attività  effettivamente  svolta  dal 
professionista  verrà  riconosciuto  un  compenso  lordo  pari  ad  € 
20,66, oltre all'Iva nella misura di legge;
h) Di  disporre che  la  spesa  complessiva  presunta  lorda  di  € 
10.800,00, comprensiva degli accessori ed oneri di legge, derivante 
dall'affidamento dell'incarico sopra richiamato, graverà sul Codice 
di Conto n° 0502040101, del Bilancio Aziendale denominato “Acquisti 
di consulenze sanitarie” e sul Centro di Costo  E1001, a valere 
sullo  specifico  finanziamento  concesso  dalla  Regione  Sardegna 
(Autorizzazione N° 20 – Sub. 30/2012);
i) Di trasmettere il presente atto  al Responsabile del Servizio 
Affari  Generali  e  Legali,  al  Responsabile  dell'U.O.  di 
Diabetologia,  nonché  al  Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 357 del 10/05/2012
	DELIBERA

